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1 Fastställande av dagordning, utseende av justerare 

och föregående protokoll 

Rikspolischefen 
 

Dagordningen fastställdes och Helena Vilhelmsson utsågs att jämte ordföran-

den justera protokollet. Föregående protokoll lades till handlingarna. 

 

Rikspolischefen hälsar välkommen till Linda Westerlund Snecker som efter-

träder Lena Olsson som ledamot i Polismyndighetens insynsråd.  

 

På rikspolischefens kansli har Eva Molin utsetts till ny samordnare för insyns-

rådet och Håkan Öberg tackas för sitt mångåriga uppdrag som samordnare. 

 

2 Aktuella frågor 

Rikspolischefen 
 

Rikspolischefen lämnade en kortfattad redogörelse för aktuella frågor inne-

fattande bland annat den tragiska trafikolyckan i Markaryd där två kollegor 

och en skyddsperson avled, polisens minneshögtid, förintelsekonferensen i 

Malmö, explosionen i Göteborg, det ekonomiska läget samt tillväxtarbetet. 

 

Martin Valfridsson berättade om betänkandet Kontroller på väg och övergri-

pande om Polismyndighetens remissvar. 

 

Rikspolischefen redogjorde vidare för betänkandet En stärkt rättsprocess och 

övergripande om Polismyndighetens remissvar. Därutöver redogjordes för 

näringslivets utsatthet för brott, det idrottsrelaterade våldet samt fördjupnings-

dagen den 18 oktober 2021. Även avsikten att återuppta de fysiska mötena i 

insynsrådet nämndes.  

 

Rikspolischefen besvarade frågor om det idrottsrelaterade våldet, gängskjut-

ningar, särskilt utsatta brottsoffer, lönesatsningen på poliser, samt fråga om 

arbetssituationen för poliser i polisregion Stockholm.  

  

3 Operativa läget 

Avdelningschefen Johan Olsson, NOA 
 

Johan Olsson lämnade en redogörelse för det operativa läget och uppgav i  

huvudsak följande. Det dödliga våldet i gängkriminella miljöer ligger kvar på 

höga nivåer. Våldet är inte jämt fördelat över landet och kraftsamling sker mot 

de delar där problemet är som störst. Noa och polisregionerna stödjer under 

hösten polisregion Stockholm för att hantera den lokala våldsutvecklingen.  

Arbetsmetoden Sluta skjut införs i polisregion Stockholm som ett komplement 

till den Trefas modell som redan används. Myndigheten arbetar med att ut-

veckla den taktiska förmågan, men även nya verktyg som exempelvis proak-

tiva tvångsmedel behövs. Inför Förintelsekonferensen nämndes att polisregion 

Syd har upprättat en särskild händelse. 
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I arbetet med IS-återvändare framfördes att rutiner och samarbetet med kom-

munerna fungerar väl. 

 

4 Polisens användning av sociala medier 

Föredragande: avdelningschefen Carola Ahlström Määttä, KA 

och sakkunniga Fredrik Berg, KA 
 

Carola Ahlström Määttä lämnade en redogörelse för arbetet med sociala me-

dier, ett arbete som har pågått i drygt tio år. Totalt har myndigheten drygt 250 

officiella konton fördelat på Twitter, Linkedin, Facebook och Instagram med 

sammantaget över 4,2 miljoner följare. Arbetet i sociala medier syftar till öka 

dialogen med allmänheten, vara synlig och tillgänglig där många människor 

befinner sig, samt för att sprida brottsförebyggande information och tips för att 

minska brottsligheten, men även för att få in tips och vittnesuppgifter för att 

lösa brott. De sociala medierna används också för att stärka och marknadsföra 

Polismyndigheten och arbetsgivarvarumärket såväl externt som internt.  

 

Kommunikationsavdelningen samordnar närvaron i sociala medier nationellt 

och i regionerna. Inom kommunikationsavdelningen finns det en nationell 

samordnare samt sju regionala samordnare för sociala medier. De flesta som 

arbetar med innehållet i sociala medier är medarbetare i verksamheten och inte 

personal inom kommunikationsavdelningen. Mer än 500 medarbetare bidrar 

till att fylla polisens konton med bland annat bilder och texter från polisens 

vardag, brottsförebyggande information, exempel på bra polisarbete och rekry-

teringsinformation. Sedan 2019 har Polismyndigheten en handbok som stöd 

för de som arbetar med sociala medier i tjänsten. En ny version av handboken 

håller på att tas fram utifrån identifierade utvecklingsområden. 

 

Fredrik Berg svarade på frågor om bl.a. myndigheten kan använda sociala me-

dier mer proaktivt för att klara upp brott och vara mer aktiva genom ”digital 

patrullering” i lokala grupper. Carola Ahlström Määttä besvarade en fråga om 

utmaningar som kan uppstå med privata konton som ibland används för att 

uttrycka privata åsikter. 

 

5 Artificiell intelligens och brottsbekämpning 

Föredragande: utvecklingschefen Anders Hall, Noa 
 

Anders Hall uppgav i huvudsak följande. För att brottsbekämpande myndig-

heter ska kunna möta brottsligheten behövs en lagstiftning som på bästa sätt 

möjliggör användandet av modern teknik för brottsbekämpning. I många fall 

är det två skyddsvärda intressen som ställs mot varandra – å ena sidan att 

skydda människors liv, hälsa och egendom från kränkningar, å andra sidan att 

skydda människor från alltför omfattande behandling av personuppgifter. 

Encrochat och Sky har visat att polisens förmåga att hantera stora datamängder 

är central för möjligheten att komma åt huvudmännen i de kriminella nätver-

ken.  

I dag finns ingen samlad reglering inom EU för hantering av AI. Inför föresla-
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gen förordning har Polismyndigheten gett konkreta exempel på hur förslagen 

bedöms påverka polisens önskade förmågeutveckling. Förslaget till förordning 

förhandlas i två olika forum, i Europararådet och i Europaparlamentet. I råds-

förhandlingarna företräds Sverige av infrastrukturdepartementet. Polismyndig-

heten för en regelbunden dialog med Justitiedepartementet, för vidare dialog 

med Infrastrukturdepartementet. Länderna i rådet är de som kan påverka ut-

vecklingen framåt.  

 

Anders Hall besvarade frågor gällande kontakter på polisnivå i andra länder, 

vilket sker via våra vanliga samarbetsforum.  

 

6 Trafikpolisverksamhet 

Föredragande: polismästaren Maria Lönegård, Noa 

 

Maria Lönegård uppgav i huvudsak följande. Regeringen har i regleringsbre-

vet för 2021 uppdragit åt Polismyndigheten att fortsatt utveckla och förbättra 

arbetet för ökad regelefterlevnad i trafiken och samtidigt förebygga och be-

kämpa brottslighet på väg. Arbetet ska ha sitt fokus på trafiksäkerhet i enlighet 

med nollvisionen. I augusti i år redovisades regeringsuppdraget. Polismyndig-

hetens strategiska huvudinriktning inom området är att aktivt arbeta för att 

bidra till att sänka medelhastigheten och att öka andelen nyktra förare i trafik-

miljön. Polismyndigheten arbetar utifrån fyra fokusområden; trafiksäkerhets-

arbete, trygghetsskapande arbete, yrkestrafik och brott på väg. I arbetet sker 

samverkan med framförallt Transportstyrelsen. Trafikområdet utvecklas posi-

tivt, men för att bli ännu bättre behövs regelverk som är tydligare och mer till-

lämpbara. 

 

7 Förslag på dagordningspunkter till nästa möte 

Föredragande: sakkunniga Eva Molin, RPCK 
 

Förslag lämnades på följande tematiska dagordningspunkter för nästa möte. 
 

• Kameraprojektet 

• Tekniklyft 

• Polisens verklighet – Hantering av bedrägeriärenden 

• Polisens arbete med skyddade identiteter 
 

Ordföranden beslöt att nästa möte kommer att omfatta tre av de föreslagna 

tematiska dagordningspunkterna. 

 

8 Övriga frågor  

Föredragande: sakkunniga Eva Molin, RPCK 
 

Eva Molin framförde att insynsrådet behöver utse en ersättare till Lena Olsson 

i det särskilda utskottet. Frågan kommer att tas upp på kommande möte. 
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9 Rikspolischefens avslutning 

Rikspolischefen 
 

Rikspolischefen tackar för ledamöternas engagemang och frågeställningar.  

 

Kommande möte 

 

Nästa möte äger rum den 7 december 2021. 

Den nationella fördjupningsdagen äger rum den 18 oktober 2021. 

 

 

  

Vid protokollet Justeras 

 

 

 

Annelie Persson Anders Thornberg Helena Vilhelmsson 


